
Звіт про повторне відстеження результативності регуляторного акту
«Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки на 2023 рік»

1. Назва регуляторного акта, результативність якого відстежусгься:
рішення Степанківської сільської ради від 03.05.2022 № 26-12/УІ11 «Про 
встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки на 2023 рік».

2.Назва виконавця заходів з відстеження: відповідальна постійно діюча 
депутатська комісія з питань фінансів, бюджету, планування соціально- 
економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва 
Степанківської сільської ради.

2. Цілі прийняття акта:
- забезпечення дотриманні вимог Податкового кодексу України в частині 

встановлення податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки.
4. Виконання заходів з відстеження: з 01.04 .2023 по 01.1 2.2023
5. Тип відстеження: повторне відстеження.
6. Методи одержання результатів відстеження: повторне відстеження

здійснюється з метою оцінки ступеня досягнення визначених регуляторним 
актом цілей шляхом аналізу статистичних показників щодо чисельності 
платників податку та надходжень до бюджету Степанківської сільської 
територіального громади від сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки.

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалась 
результативність, а також способи одержання даних.

Відстеження результативності регуляторного акту проводиться на підставі 
аналізу статистичної інформації, а саме: суми надходжень до сільського 
бюджету від плати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки.

8. Кількісні та якісні значення показників результативності акта:
До кількісних показників належать: надходження коштів до бюджету 

Степанківської сільської ради від плати податку на нерухоме майно, відмінне 
від земельної ділянки.
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Якісні показники:
Інформування суб’єктів господарювання та фізичних осіб з основних 

положень регуляторного акта відбулося шляхом його розміщення на 
офіційному веб сайті Степанківської сільської ради в розділі «Регуляторна 
діяльність» https://stepankivska.gnorg.ua/diyuchi-regulyatorni-akty/.

Копію прийнятого рішення направлено на адресу ГУ ДПС у Черкаській 
області в установлений законодавством термін.

9.Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей.

На підставі аналізу показників результативності можна зробити висновок, 
що регуляторний акт має достатній рівень досягнення визначених цілей, 
результати реалізації його положень мають позитивну динаміку, він не 
потребує змін та доповнень.

Сільський гол Ігор ЧРКЛЛРНКО


